

Utbildningsförvaltningen  
Ida Carlén  
Sofia Kåberg

2023-09-21

Dnr BOU 2022-1077

Barn- och ungdomsnämnden

## **Statsbidrag, aktuell information 2023**

### **Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut**

1. Informationen noteras.

### **Ärende**

Aktuell information angående statsbidrag:

- Statsbidrag för bättre arbetsmiljö och arbetsvillkor för lärare i socioekonomiskt utsatta områden
- Lovskola 2023
- Statsbidrag för försöksverksamheter med spetsutbildning i grund- och gymnasieskolan 2023/24 NYTT
- Anpassade lärmiljöer som del av särskilt stöd
- Undervisning på sjukhus

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Statsbidrag, aktuell information 2023 (sept-23)

## Bakgrund

### Statsbidrag Skolverket

Med statsbidrag vill regeringen styra, utveckla och stimulera viss verksamhet inom skolektorn. De riktade statsbidrag som Skolverket fördelar är därför öronmärkta för vissa specifika ändamål. Villkor för bidragen, exempelvis syfte och vilka insatser som bidraget kan användas för, beskrivs oftast i en förordning som regeringen beslutar om.

De statsbidrag som Skolverket ansvarar för kan huvudsakligen sökas av den som företräder en huvudman enligt skollagen. En enskild lärare, rektor eller skolenhet kan alltså inte söka statsbidrag. De som får ett statsbidrag beviljat, ansvarar också för att bidraget fördelas inom verksamheten enligt de villkor och beslut som finns samt att redovisa hur bidraget använts. För vissa statsbidrag begär man ut bidrag utifrån vilka kostnader man redan har haft och därefter betalas pengarna ut. För andra statsbidrag anger man vilka kostnader man kommer att ha och pengarna betalas ut i förskott. I de flesta fall ska den som har fått bidrag i efterhand redovisa hur pengarna har använts. Om inte hela bidraget kommit till användning ska kvarvarande pengar betalas tillbaka till Skolverket.

### *Statsbidrag för bättre arbetsmiljö och arbetsvillkor för lärare i socioekonomiskt utsatta områden*

Bäckskolan, Nygårdsskolan, Ulleviskolan samt Rosendalsskolan blev tilldelade en gemensam bidragsram på 8 555 819,5 kronor för bidragsår 3 (1 juli 2022 – 30 juni 2023). Redovisning av bidraget visar att störst andel av bidraget använts till att avlasta lärares administration och dokumentation, personalomsättning samt förbättra lärarnas fysiska arbetsmiljö. Samma skolor har blivit beviljade en bidragsram på 8 674 426kr för bidragsår 4 (1 juli 2023 – 30 juni 2024). De insatser som prioriteras av skolorna inför detta bidragsår är personalomsättning, arbetsro och trygghet samt förbättra lärarnas fysiska arbetsmiljö.

### *Lovskola 2023*

Bidraget ska gå till undervisning under skollov för elever som inte uppfyllt eller riskerar att inte uppfylla betygskriterierna för betyget E, och för elever som inte har uppfyllt eller riskerar att inte uppfylla kriterierna för bedömning av kunskap. Bidraget kan användas till lovskola under alla sport-, påsk-, sommar- och läslov. För lovskola som genomförs från och med den 15 mars 2023 kan bidrag lämnas för elever i alla årskurser i grundskolan, sameskolan, specialskolan och gymnasieskolan. Tidigare gällde statsbidraget endast elever i årskurs 6-9. Under sommarlovet har 85 elever gått i lovskola på fyra skolor, 25 elever på lågstadiet och 60 elever på mellanstadiet.

### Statsbidrag för försöksverksamheter med spetsutbildning i grund- och gymnasieskolan 2023/24 NYTT

Statsbidraget ska gå till att stötta huvudmän som deltar i försöksverksamhet med spetsutbildning i grundskolan och gymnasieskolan i att starta och utöka kvaliteten i spetsutbildningarna. Linköpings kommun har två godkända spetsutbildningar på högstadiet, matematik och NO på Berzeliuskolan och samhällskunskap på Ånestadsskolan. Statsbidrag lämnas per elev och i den utsträckning det finns tillgång på medel. Statsbidraget ska användas under det bidragsår som ansökan avser. Bidragsåret för denna omgång är läsåret 2023/24 med start 1 juli 2023. För bidragsomgång 2023/2024 finns det tillgängligt bidrag på 20 000 000 kronor, som ska fördelas mellan de huvudmän som deltar i försöksverksamheten.

### Statsbidrag Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM

#### *Anpassade lärmiljöer som del av särskilt stöd*

Skolhuvudmän kan söka bidrag för anpassade lärmiljöer i grundskolan och gymnasieskolan, med få elever och hög personaltäthet. Slestadsskolan har blivit beviljade 980 000 kronor i bidrag för 2023 och Himnaskolan har blivit beviljade 520 000 kronor.

#### *Undervisning på sjukhus*

Kommuner kan söka bidrag för särskild undervisning på sjukhus, barn- och ungdomspsykiatrisk klinik, BUP, eller på behandlingshem som är knutna till BUP. Ansökan om bidrag till lärartjänster på totalt 3 592 655 kronor för 2024 är inskickad.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:

-